parceria, quando a Administração Pública Estadual der causa ao atraso no repasse dos recursos 
financeiros, limitada ao exato período do atraso verificado.

CLÁUSULA QUARTA –DOS RECURSOS FINANCEIROS

Para a execução do objeto, serão disponibilizados recursos no valor total de R$ 232.000,00 
(duzentos e trinta e dois mil reais) por parte da CONCEDENTE, à conta da ação orçamentária: 
Unidade Gestora/Descentralizadora: 520088 (260001), Subação: 15382; Fonte: 1.501.261.000, 
Natureza de Despesa: 33.50.43.99, Nota de Empenho: 2025NE000205, Data de Ref.: 05/03/2025, 
conforme cronograma de desembolso da nota de empenho, e observando-se o disposto no art.